
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

RETTIFICA DETERMINAZIONE NR. 928 DEL 14/07/2025: “AFFIDAMENTO DIRETTO (AI
SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) DELLA
FORNITURA ANNUALE DI DISPOSITIVI PER IL TELEPEDAGGIO DEGLI AUTOMEZZI
DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA “UNIPOLMOVE” –
CIG B79F94CFC0 (SPESA € 288,00 + IVA 22%)”.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

27/10/2025

27/10/2025

0001369 del 27/10/2025

2e5398aa4ddf8c0cd048a233167e65a21dec9458e1874f18cd06e72798dd24c9



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA DETERMINAZIONE NR. 928 DEL 14/07/2025: “AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI 

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) DELLA FORNITURA 

ANNUALE DI DISPOSITIVI PER IL TELEPEDAGGIO DEGLI AUTOMEZZI DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA “UNIPOLMOVE” – CIG B79F94CFC0 (SPESA € 

288,00 + IVA 22%)”. 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                     Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti; e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 109 del 06/03/2024 ad oggetto: “Modifiche al regolamento per 

l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n. 36 approvato con deliberazione n.526 del 24 novembre 2023”  e la successiva deliberazione n. 

403 del 25/07/2025 di “approvazione rev.02”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 205 del 16/04/2025 ad oggetto: “Budget provvisorio di spesa per l’anno 2025” 

e la successiva deliberazione n. 295 del 29/05/2025 di “aggiornamento budget provvisorio di spesa anno 2025”; 

RICHIAMATA la Determinazione nr. 928 del 14/07/2025: “AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI 

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) DELLA FORNITURA 

ANNUALE DI DISPOSITIVI PER IL TELEPEDAGGIO DEGLI AUTOMEZZI DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA “UNIPOLMOVE” – CIG B79F94CFC0 (SPESA € 

288,00 + IVA 22%)”; 



DATO ATTO che: 

- nella richiamata determinazione n. 328/2025 si dava atto dell’avvio del servizio di telepedaggio 

“UNIPOLMOVE” dal 01/08/2025 per la durata di 12 mesi con contestuale recesso degli attuali 

contratti “Telepass” e relative tessere Viacard N° 972307000 (automezzi AOU AL) e N° 972307180 

(automezzi Servizio 118); 

- a seguito di successiva verifica con la ditta Unipoltech S.p.a., in merito alle modalità operative di 

stipula della documentazione contrattuale occorrente per l’attivazione del servizio di telepedaggio è 

stato necessario posticiparne la decorrenza e annullare il CIG acquisito in quanto le modalità di 

pagamento ivi stabilite prevedono l’addebito mensile del canone di noleggio dei dispositivi e dei 

transiti autostradali effettuati dai veicoli (Autostrade per l’Italia), gestiti separatamente con il 

precedente gestore; 

- l’attivazione del servizio di telepedaggio UNIPOLMOVE con il nuovo operatore economico avrà 

decorrenza dal 01/12/2025 e verrà formulata contestuale comunicazione di recesso degli attuali 

contratti Telepass con tessere Viacard N° 972307000 (automezzi AOU AL) e N° 972307180 

(automezzi Servizio 118); 

- al presente contratto è stato assegnato il CIG n. B8D301F428 da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

- l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 13.200,00  + 

IVA 22%, pari a € 16.104,00  IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 1.200,00 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti e prospettici 

in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 

295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025” ed è 

riconducibile al conto 3.10.10.14 “altri servizi generali” delle autorizzazioni di spesa della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento e della S.C. Emergenza Territoriale 

118; 

- € 14.904.00,00 IVA inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 31/12/2026), di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 3.10.10.14 “altri servizi generali” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento e della S.C. Emergenza 

Territoriale 118, come segue: 

- Anno 2026 € 14,904,00 IVA 22% inclusa 

RILEVATO che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di rettificare con il presente atto la Determinazione nr. 928 del 14/07/2025: “AFFIDAMENTO 

DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 

36) DELLA FORNITURA ANNUALE DI DISPOSITIVI PER IL TELEPEDAGGIO DEGLI 



AUTOMEZZI DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA 

“UNIPOLMOVE” – CIG B79F94CFC0 (SPESA € 288,00 + IVA 22%)”  nella parte relativa alla spesa 

conseguente, al CIG assegnato al contratto e alla decorrenza del servizio; 

- di dare atto che l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

€ 13.200,00  + IVA 22%, pari a € 16.104,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 1.200,00 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti e prospettici 

in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 

295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025” ed è 

riconducibile al conto 3.10.10.14 “altri servizi generali” delle autorizzazioni di spesa della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento e della S.C. Emergenza Territoriale 

118; 

- € 14.904.00,00 IVA inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 31/12/2026), di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 3.10.10.14 “altri servizi generali” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento e della S.C. Emergenza 

Territoriale 118, come segue: 

- Anno 2026 € 14,904,00 IVA 22% inclusa 

2) di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG nr. B8D301F428 da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

3) di dare atto che l’attivazione del servizio di telepedaggio autostradale “UNIPOLMOVE” in capo alla 

ditta Unipoltech S.p.a., Via Stalingrado 37 - 40128 Bologna (P.I. 03740811207) avrà decorrenza dal 

01/12/2025 e verrà contestualmente formulata comunicazione di recesso degli attuali contratti 

Telepass con tessere Viacard N° 972307000 (automezzi AOU AL) e N° 972307180 (automezzi 

Servizio 118); 

4) di dare atto che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

5) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità  di attivare i dispositivi di telepedaggio oggetto del 

presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE 

Fabrizio Ferrando 


